2024 年５月 10 日

各      位

会 社 名     石 光 商 事 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 石脇 智広

（コード番号：2750 東証スタンダード）

問合せ先     経営役経営戦略室長 北川 克史

（電話番号  078－861－7791）

2024 年３月期 通期業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関する

お知らせ

2023年11月10日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）通期業績予想値と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。併せて配当予想についても、修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期業績予想値と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（１）連結

                                            （単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する １ 株 当 た り

当 期 純 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５９，８６８ １，２５５ １，３４０ ９００ １１６円５５銭

実 績 ( Ｂ ) ６２，０２５ １，６５４ １，７４１ １，０４９ １３５円６２銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) ２，１５７ ３９９ ４０１ １４９ ―

増 減 率 ３．６％ ３１．８％ ３０．０％ １６．６％ ―

(ご 参 考 )前 期 通 期 実 績
５８，９７２ １，３１７ １，２９５ ７９２ １０２円６３銭

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

（２）個別

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５０，７５４ １，１５０ ９２１ １１９円２７銭

実 績 ( Ｂ ) ５１，４２３ １，４６９ １，１２１ １４４円９２銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) ６６９ ３１９ ２００ ―

増 減 率 １．３％ ２７．８％ ２１．８％ ―

(ご 参 考 )前 期 通 期 実 績
５１，１２４ ７１２ ５３８ ６９円８１銭

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

２.差異の理由

個別業績につきましては、外食業界の需要回復に加えて、円安の影響による仕入価格の上昇を販売価格引き上

げに繋げたことに伴い、売上高、利益ともに前回予想を上回ったものであります。

なお、連結業績につきましては、個別業績の差異の理由によるものであります。

３. 配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  ２８円００銭 ２８円００銭

今 回 修 正 予 想  ３０円００銭 ３０円００銭

当 期 実 績 ０円００銭

前期実績（2023 年３月期） ０円００銭 ２４円００銭 ２４円００銭

４.配当予想の修正の理由

当社は、株主のみなさまに対する適切な利益還元を最重要課題の一つとして位置づけ、業績に応じ、かつ安定

した配当を行うことを基本方針とし、実質的な収益力を反映させながら、平準化により調整した EPS に対する連

結配当性向 25％程度を目標としております。

なお、計算の基準となる EPS は安定配当のため当連結会計年度の親会社株主に帰属する当期純利益の金額の

みではなく、過去及び今後の予想数値も勘案したものであります。

上記より財務状況等を総合的に勘案した結果、2024 年３月期の期末配当予想につきましては、前回発表予想

の１株当たり 28 円から２円増配し、30 円とすることといたしました。

以上